PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЫЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2020 г. № 37

с.Карыж

Об  утверждении  порядка разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Карыжский сельсовет» Глушковского

района Курской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Карыжский сельсовет»  Глушковского района Курской области на долгосрочный период.

2. Начальнику отдела  Администрации Карыжского сельсовета Глушковского района  Курской области  Трегубенко Н.Б. разработать бюджетный  прогноз муниципального образования «Карыжский сельсовет» Глушковского района Курской области  на период до 2030  года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Карыжского сельсовета                                                            М.А. Бганцева
Утвержден
Постановлением
   Администрации Карыжского
сельсовета Глушковского
района Курской области
                                                                                               от «19» октября 2020 г. № 37
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРЫЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Карыжский сельсовет» Глушковского района Курской области на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые шесть и более лет.

Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется Администрацией Карыжского сельсовета Глушковского района  Курской области на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития муниципального образования «Карыжский сельсовет»  Глушковского района Курской области на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз, изменения Долгосрочного прогноза).

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия.

3. Бюджетный прогноз включает:

а) основные итоги развития бюджетной системы муниципального образования «Карыжский сельсовет»  Глушковского района Курской области, условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;

б) описание:

параметров вариантов Долгосрочного прогноза и обоснования выбора варианта Долгосрочного прогноза в качестве базового для целей Бюджетного прогноза;

основных сценарных условий, направлений развития налоговой, бюджетной и долговой политики и их основных показателей;

основных характеристик бюджетов бюджетной системы Глушковского района  Курской области с учетом выбранного сценария, а также показателей объема муниципального долга;

в) цели, задачи, варианты и меры реализации долговой, налоговой и бюджетной политики в долгосрочном периоде и их описание;

г) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования «Карыжский сельсовет»  Глушковского района  Курской области на период их действия, а также прогноз расходов местного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.

4. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза)  отдел экономической политики и прогнозирования Администрации Глушковского района Курской области в срок до 1 ноября текущего финансового года направляет в Администрацию Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области показатели социально-экономического развития муниципального образования «Карыжский сельсовет» Глушковского района Курской области на долгосрочный период и пояснительную записку к ним, необходимые для разработки Бюджетного прогноза.

5. Администрация Карыжского сельсовета Глушковского района Курской области направляет проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) в составе материалов к проекту Решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
1